12/01/2022 16:47 EDITAL Nº 35 - DGP/PF, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021 - EDITAL Nº 35 - DGP/PF, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-35-dgp/pf-de-29-de-novembro-de-2021-363742871 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/12/2021
| Edição: 225
| Seção: 3
| Página: 166

Órgão: Ministério da Justiça e Segurança Pública/Polícia Federal

EDITAL Nº 35 - DGP/PF, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL torna público o desligamento de candidata do concurso

público para o provimento de vagas nos cargos de Delegado de Polícia Federal, de Agente de Polícia

Federal, de Escrivão de Polícia Federal e de Papiloscopista Federal, regido pelo Edital nº 1 - DGP/PF, de 15

de janeiro de 2021, e suas alterações, conforme a seguir especificado.

1 DO DESLIGAMENTO DA CANDIDATA

1.1 Candidata desligada do certame com fundamento no art. 115, inciso III, da Instrução

Normativa nº 113-DG/PF, de 4 de maio de 2017, do Regime Escolar, que disciplina as atividades de ensino

na Academia Nacional de Polícia, na seguinte ordem: número de inscrição e nome da candidata:10007358,

Lorena Steckelberg de Santana.

OSWALDO PAIVA DA COSTA GOMIDE

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.